CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE PIRACICABA

Rua Joaquim André, n. º 895 – Centro – Piracicaba/SP – CEP: 13.400-850
Telefones: (19) 3434-0461 / 3434-7137

cmdcafumdeca@piracicaba.sp.gov.br – www.cmdca.piracicaba.sp.gov.br
____________________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO II

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE PIRACICABA (CMDCA), TORNA PÚBLICO o
Edital de Retificação do Processo de Escolha dos Conselhos
Tutelares,  regido  pelas  instruções  do  Edital nº  01/2023,  parte
integrante deste documento, para provimento mediante escolha dos
Conselheiros  Tutelares,  sob  organização  e  aplicação  deste
Conselho.

1- Leia-se como segue e não como constou:

EDITAL N.º 04/2023

Processo  Eleitoral  dos  Conselhos  Tutelares  I,  II  e  III  de
Piracicaba

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO
ADOLESCENTE DE PIRACICABA (CMDCA), no uso de suas atribuições que
lhe  foram  conferidas  pela  Lei  Ordinária  Municipal (LOM)  n.  º  6.246,  de
03/06/2008  e  suas  alterações,  Título  VI  – Dos Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente,  Capítulo I – Da Criação do Conselho e do Fundo Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente e do Conselho Tutelar,  artigos
107 a 128, demais cominações de direito, torna público o Edital Nº 04/2023,
que dispõe sobre  NOME, FOTO E NÚMERO DOS CANDIDATOS APTOS A
ELEIÇÃO  E  DATA,  HORA  E  LOCAL  DE  VOTAÇÃO,  parte  integrante  do
Processo  de  Escolha  dos  Membros  do  CONSELHO TUTELAR,  quadriênio
2024/2028.

1 – A candidata Emanuela Oliveira Granja desistiu expressamente de concorrer
a  Eleição  para  Conselheira  Tutelar  do  Conselho  Tutelar  do  Município  de
Piracicaba.

2 – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 31 de agosto de 2023.

CASSIANO GAIANI REIS DE SANTIS
PRESIDENTE

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE PIRACICABA

Rua Joaquim André, n. º 895 – Centro – Piracicaba/SP – CEP: 13.400-850
Telefones: (19) 3434-0461 / 3434-7137

cmdcafumdeca@piracicaba.sp.gov.br – www.cmdca.piracicaba.sp.gov.br
____________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Página 2 de 2

	O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PIRACICABA (CMDCA), TORNA PÚBLICO o Edital de Retificação do Processo de Escolha dos Conselhos Tutelares, regido pelas instruções do Edital nº 01/2023, parte integrante deste documento, para provimento mediante escolha dos Conselheiros Tutelares, sob organização e aplicação deste Conselho.
	1- Leia-se como segue e não como constou:
	O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PIRACICABA (CMDCA), no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Ordinária Municipal (LOM) n. º 6.246, de 03/06/2008 e suas alterações, Título VI – Dos Direitos da Criança e do Adolescente, Capítulo I – Da Criação do Conselho e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e do Conselho Tutelar, artigos 107 a 128, demais cominações de direito, torna público o Edital Nº 04/2023, que dispõe sobre NOME, FOTO E NÚMERO DOS CANDIDATOS APTOS A ELEIÇÃO E DATA, HORA E LOCAL DE VOTAÇÃO, parte integrante do Processo de Escolha dos Membros do CONSELHO TUTELAR, quadriênio 2024/2028.
	1 – A candidata Emanuela Oliveira Granja desistiu expressamente de concorrer a Eleição para Conselheira Tutelar do Conselho Tutelar do Município de Piracicaba.
	2 – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
	CASSIANO GAIANI REIS DE SANTIS
	PRESIDENTE